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Telsamtal med Roland Printzsköld 050316 

 
Telnr 011-607 33. Roland var med FVM på besök Muskö 041215. 
Han flög den 13, 14 och 15:e. Han har frågat Axel Carleson, Skylström, Svensson, 
Allan Falk och Calle von Heland, men ingen såg några örlogsfartyg från Sovjet. 
Rittby var dagofficer och Carleson var på flottiljen som adjutant, medan de andra 
var ute och orienterade.  
 
Man hade flugit från Fårö upp till Svenska Högarna och österut. Totalt 15 
besättningar med 20 flygförare. R flög själv Spitfire och S18 på F11. 
R startade med S18 kl 15 à 1530 den 13:e och flög till ca 21. R flög mellan Fårö 
och Gotska Sandön och österut. Efterföljande dagar blev det längre norrut och 
österut så vid ett tillfälle hade man sett en skorsten på baltiska sidan, dock 
fortfarande utanför 12-nm-gränsen. R flög på 4-500 m och ögonspanade, men 
hade troligen radarn igång. Man förväntade sig dock inte att se vrakgods på 
radarn. Det var marksikt i hela området utom i norra delen (Svenska Högarna) och 
några stråk med stratus. Troligen endast några åttondelar höga moln (över 1000 
m) vid 16-tiden – ”mestadels solsken”. På Svenska fastlandet klart väder. På 
lördagen och söndagen var det dimma på fastlandet på morgonen men senare 
under dagen (söndagen) endast höga moln. 
 
Den 15:e (?) hörde han en del disk på radio om livbåt och en Catalina gick dit. 
Jagaren Sundsvall undersökte en oljefläck, men enligt R fanns det ett stort antal 
oljefläckar på Östersjön då den var vanligt att fartygen sköljde tankarna. Ofta i 
långa stråk. Det fanns också en hel del timmer och plankor. Bl a hade Skylström 
rapporterat möjligt skevroder, men det kunde lika väl vara en planka. 
 
När Privateern sköts ner tjänstgjorde R på E1. F11 skickade ut flygplan att spana. 
Personalen fick skriva på 25 års tystnadsförbindelse. Gunde Rosenkrantz (nu död) 
som var marinofficer och spanare S18 berättade att man observerade pråmar som 
tog ombord delar SO Öland.  
 
I maj 1950 hade general Schyberg en genomgång där bl a Lasse Sandberg och 
Kylenstjärna (?) (båda nu döda) var med. Schyberg informerade då om att 7 
sovjetiska ubåtar trålade i ett område SO om Öland, trots att Privateern officiellt 
sköts ner utanför Baltiska kusten. 
 
R gav ett seriöst intryck och uttryckte sig hela tiden kort och koncist. 
 
Nedtecknat av Christer Magnusson. 
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